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	Qëllimi dhe Objektivat
	International Express Pre- Intermediate është një edicion interaktiv, një kurs për studentë të rritur që kanë nevojë për:
· Gjuhën Angleze si gjuhë të komunikimit ndërkombëtar
· Gjuhë Angleze në punë, udhëtime dhe situata sociale
· Të zhvillojnë të kuptuarit dhe përdorimin e strukturave themelore të gramatikës
· Për të fituar rrjedhshmëri, saktësi dhe besim për t’a përdorur
· Për të mësuar një varg fjalësh të panjohura të ndërlidhura me punën dhe kontekste tjera sociale
· Të përdorin kohën e tyre të kufizuar në mënyrë efektive dhe efikase
· Të zhvillojnë strategji për të përmirësuar mënyrën se si ata mësojnë.

International Express Pre Intermediate mbështet:
· qëllime të qarta të të nxënit, që kanë për qëllim nevojat e studentëve,
· gramatikën, fjalorin dhe funksionin e gjuhës që iu nevojitet studentëve për të operuar në mënyrë efektive, brenda kufijve të nivelit të tyre, në punë, në ndonjë udhëtim apo në kontekstin shoqëror.
· një qasje ndaj gramatikës që udhëzon studentët drejt të kuptuarit dhe përdorimit e gjithë kjo nëpërmjet prezentimit të kontekstualizuar, të mbështetur nga përmbledhjet e qarta, lehtësisht të arritshme të gramatikës dhe materialit referues,
· strategji për të mësuar fjalorin në mënyrë efektive,
· materiale të adaptuara nga burime autentike, për të pasqyruar nevojat dhe pritjet e studentëve.

Përmbajtja gramatikore, leksikore dhe funksionale e kursit synon posaçërisht për të përmbushur nevojat që iu nevoiten studentëve në Gjuhën Angleze.
Studentët ushtrojnë me të dhëna nga tekstet e dëgjimit ose të lexuarit dhe udhëzohen për të kuptuar rregullat e gramatikës dhe përdorimin e tyre.
Dosja shoqëruese e Review File përdoret në klasë për të verifikuar pjesën e praktikës të përcjellur nga një test për secilën njësi.
Dëgjimi i dialogëve dhe teksteve të ndryshme që ofron ky libër do t'i ndihmojë studentët të zhvillojnë aftësitë e tyre të të folurit dhe të shqiptimit. 

	Rezultatet e të nxënit
	
Në fund të semestrit, studentët do të: 
· Mund të kuptojnë dhe të përdorin shprehje të njohura nga përditshmëria dhe frazat bazë të shprehurit që synojnë plotësimin e nevojave të një lloj bisede konkrete. 
· Mund të prezantojnë veten dhe të tjerët dhe mund të pyesin dhe   përgjigjen pyetjeve në lidhje me gjërat personale, siç janë vendi ku ata jetojnë, njerëzit që njohin dhe gjërat që kanë. 
· Mund të ndërlidhen në një bisedë bazë dhe punë rutiore që kërkojnë një shkëmbim të thjeshtë dhe të drejtpërdrejtë të informacionit për çështje të njohura dhe rutinore.
· Mund të kuptojnë fjali dhe shprehje që përdoren zakonisht në lidhje me atë kur kërkohet përgjigje e menjëhershme (psh. informacione bazë për veten dhe familjen, ndonjë blerje, punësim, punë, familja etj



	Përmbajtja e Lëndës
	Plani i Lëndës
	Java

	
	Sillabusi dhe Përmbajtja e tij
	1

	
	Tema 1 – Getting started 

	2

	
	Tema 2 –Celebrations 
	3

	
	Tema 3 – Travelling to work
	4

	
	Tema 4 –Objects and Designs
	5

	
	Tema 5 – Resources

\
\

	6

	
	Tema 6 – Street life
	7

	
	Tema 7 – Projekt hulumtues pjesa 1
	8

	
	Tema 8 – The Sound of Music
	9

	
	Tema 9 – Doing the right thing
	10


	
	Tema 10 – Start ups

	11

	
	Tema 11 – What next?
	12

	
	Tema 12 Projekt hulumtues pjesa 2
	13

	
	Parapërgatitje për provim 
Provimi final
	14 
15

	
	
	

	

Metodat e Mësimdhënies dhe Mësimnxënies
	Teaching/Learning Activity
	Weight (%)

	
	1. Lectures
	10%

	
	2. Class Assignments
	10%

	
	3. Project Research
	      20%

	
	4. Final Exam
	60%

	
	
	100%

	
	
	

	
	
	

	
	
	-

	Metodat e Vlerësimit
	Aktivitete të vlerësimit
	Numër
	Java
	Pesha (%)

	
	1. Lectures
	15
	15
	10%

	
	2. Class Assignment
	14
	
	             10%

	
	3. Project Research
	1
	
	20%

	
	4. Final Exam
	1
	
	             60%

	
	                  Total 
	
	
	100%

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Materile Burimore të Lëndës
	Materiale Burimore
	Numri

	
	1. Klasa 
	1

	
	2. Tabela, marker
	1

	
	3. Moodle
	1

	
	4. Kompjuter
	1

	
	5. Projektor
	1

	
	6. Libri dhe Fletë pune 
	2

	Ngarkesa ECTS
	Activiteti
	Orët në javë hrs
	Ngarkesa Totale

	
	1. Leksione
	2
	30

	
	2. Ushtrime
	1
	15

	
	3. Projekte hulumtuese
	2
	30

	
	4. Mësim i pavarur 
5. Provim 
6. Total
	
	24 
1
100

	
	
	
	

	
	
	
	

	Literatura/Referenca
	PowerPoint Slides për secilën ligjëratë
Ushtrime
Web pages for case study
International Express Pre Intermediate Book
· Student’s Book by Keith Harding and Rachel Appleby
· Review File by Keith Harding and Rachel Appleby


	Kontakti
	Dr. Sc. Eglantina Bilalli    eglantina.bilalli@ubt-uni.net 




